
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749  37Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

sica, a partir da confecção de dispositivos de Tecnologia Assistiva utilizados 
para prevenção de Lesões Por - Pressão, encurtamentos e deformidades 
junto aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, para o período de 12 (doze) meses
Valor Total e R$ 2.470,99 (dois mil quatrocentos e setenta reais e noventa 
e nove centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 129/2023
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência; início em 14/03/2024 e término em 14/03/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Na-
tureza de Despesa: 449052;
Fonte de Recurso:
01659000061,01659000069,01500100203006360,01500000001, 
01601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
PI: 1040008289E.
Contratado: OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS
Endereço: AV. Ministro Cirne Lima nº 1601, Sala 01, Vila Becker
Toledo – PR – CEP: 85902-400
Telefone: (45) 2032-3781
E-mail: oportunolicitacao@gmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1052340
PORTARIA N° 41, DE 14 DE MARÇO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Aliane Suely de Souza Mendes Mouta (Matrícula n.º 
5719495/2), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 21.2024 – ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO ELETRONICOS LTDA
• CONTRATO Nº 22.2024 – K R G BENTO EIRELI - ME
• CONTRATO Nº 23.2024 – OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E 
FERRAMENTAS LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes necessários para a assistên-
cia em Terapia Ocupacional, no âmbito hospitalar, para atendimentos indi-
viduais, em grupo e oficinas e para assistência no âmbito da reabilitação 
física, junto aos pacientes internados na FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV)
Pregão Eletrônico n.º 129/2023.
VIGÊNCIA: Início em 14/03/2024 e término em 14/03/2025.
PROCESSO: 2023/244153
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 129/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1052344
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 97/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 90/2023/FPEHCGV, Processo nº 2023/528929, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 10/10/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de material de expediente, para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os setores desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações do ANEXO I do Termo de Referên-
cia, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 90/2023 vinculada ao 
Processo nº 528929/2023, que integram este instrumento independente 
de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 15/03/2024 a 15/03/2024
EMPRESA: M N DE S FARIAS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.815.195/0001-11, Inscrição Estadual nº 
15.822.729-8, com sede na Avenida José Malcher nº 820 – Bairro São 
Braz - Belém - PA - CEP: 66.063-075, Telefone: (91) 98939-1320, e-mail: 
mndesfariaseireli@hotmail.com.
 

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES
FABRI-
CANTE

/MARCA

NECESSI-
DADE

 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

26 152643-0 Perfurador de papel, em metal ,2 
furos, até 35 folhas UNID FUTURO 100 24,60 2.460,00

27 5659-6 Papel Alumínio UNID BOREDA 150 5,07 760,50

36 15242-0
Corretivo líquido c/ 18ml. Apre-
sentar na embalagem certificado 

do INMETRO
FRASC. PLANETA 400 1,83 732,00

38 331-0 Prancheta manual em acrílico UNID CAMPEÃO 100 10,50 1.050,00
VALOR TOTAL GERAL 5.002,50

Valor global estimado desta Ata é de R$ 5.002,50 (cinco mil e dois reais e 
cinquenta centavos).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1052608

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 94/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 90/2023/FPEHCGV, Processo nº 2023/528929, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 10/10/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de material de expediente, para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os setores desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações do ANEXO I do Termo de Referên-
cia, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 90/2023 vinculada ao 
Processo nº 528929/2023, que integram este instrumento independente 
de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 15/03/2024 a 15/03/2024
EMPRESA: GUAJARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.931.806/0001-42 , Inscrição 
Estadual nº 15.252.683-8, com sede na Rua Esperanto nº 537 - Maram-
baia – Belém – PA - CEP: 66.615-015, Telefone: (91) 3223-8608 – (91) 
98754-8681, e-mail: guajarainformatica@gmail.com.
 

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES FABRICANTE
/MARCA

NECESSIDADE
 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

7 156-2 Caneta hidrográfica, ponta 
2.0mm, cor vermelha UNID

COMPACTOR 
COMPACTOR 
NACIONAL

200 2,00 400,00

25 39917-5 Pasta c/ elástico na ponta, 
em cartão, s/ ferragem UNID BAAG BAAG 

NACIONAL 3.500 1,90 6.650,00

37 281-0 Grampeador tamanho mé-
dio, p/ grampo 26x26mm. UNID BRW BRW 

NACIONAL 200 10,60 2.120,00
 

VALOR TOTAL GERAL 9.170,00

Valor global estimado desta Ata é de R$ 9.170,00 (nove mil e cento e 
setenta reais).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1052556

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº024/2024 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: KELLY GAIA BARBOSA
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
MATRÍCULA: 57206618-1
PERÍODO: 16/05/2024 à 14/06/2024 (30 dias)
TRIÊNIO: 01/03/2016 à 28/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 1052282

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA N.º 096 DE 18 DE MARÇO DE 2.024
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, 
que a servidora IVONEIDE LOPES DA SILVA, matrícula Nº 5892313/1, 
Cargo: Agente de PORTARIA, lotada no Hospital Regional de Conceição 
do Araguaia, Regime de Trabalho: Estatutário Efetivo, goze de (01) um 
mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedida pela PORTARIA Nº 146 de 
01/03/2018, correspondente ao triênio de 10/08/2011 à 09/08/2014, no 
período de 02/05/2024 à 31/05/2024, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 18 de março de 2.024.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº1.410/2021-CCG

Protocolo: 1052698


